АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.06.2023                                                                                            № 807
г. Тотьма

Об установлении платы, взимаемой
с родителей (законных представителей)

В соответствии с частью 1 статьи 9 и частью 2 статьи 65 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с
изменениями), постановлением  Правительства  Вологодской  области  от
14.02.2022  №  203  «Об  установлении  максимального  размера  родительской
платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми,  взимаемой  с  родителей  (законных
представителей)  детей,  посещающих  государственные  и  муниципальные
образовательные  организации,  реализующие  образовательные  программы
дошкольного  образования,  для  каждого  муниципального  образования,
находящегося  на  территории  области»  (с  изменениями),  статьей  38  Устава
Тотемского муниципального округа Вологодской области, в целях улучшения
качества  содержания детей в  муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих программу дошкольного образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить  ежемесячную  плату,  взимаемую  с  родителей  (законных
представителей)  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных
образовательных  учреждениях  Тотемского  округа,  реализующих
образовательную  программу  дошкольного  образования  в  размере  2495,00
рублей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тотемского
муниципального  района  от  05.03.2021  №  209  «Об  установлении  платы,
взимаемой с родителей (законных представителей)».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в
приложении к газете «Тотемские вести», но не ранее 1 августа 2023 года.

4.  Постановление  подлежит  размещению  на  официальном сайте
администрации Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин